各  位                                2020 年８月 11 日

会社名 パレモ・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉 田  馨

（コード番号：２７７８ 東証・名証第２部）

問合せ先 専務取締役管理担当 永 井 隆 司

ＴＥＬ (０５２)５８１－６８００

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

当社は、2018 年３月 30 日付で公表し、2020 年３月 31 日付で最終年度の目標数値を下方修正し

ておりました 2021 年２月期を最終年度とする中期経営計画を取り下げることといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 中期経営計画取り下げの理由

2021 年２月期を最終年度とした現行の中期経営計画につきましては、今年に入ってから新型コロ

ナウイルス感染症拡大の影響により、2020年３月31日付で最終年度の目標数値を売上高241億円、

営業利益４億 10 百万円へと下方修正しながらも、引き続き３つの基本テーマ「基幹事業の競争力の

向上」「成長エンジンの創出」「安定成長に向けた人財戦略（確保・育成）」に則り、様々な施策に取

り組んでまいりました。

しかしながら、４月以降は緊急事態宣言が全国に発令され、多くの店舗が臨時休業を余儀なくさ

れるなど、新型コロナウイルス感染症の影響が更に拡大したことから、2020 年４月 21 日付で通期

の連結業績予想につきましては未定とさせていただいておりました。

今後も現行の中期経営計画の３つの基本テーマにつきましては当社が永続的安定成長を実現する

ための重要施策として取り組んでまいりますが、当面は新型コロナウイルスに伴う環境変化に適切

に対応することを最優先課題ととらえ、2021 年２月期を最終年度とする中期経営計画の目標数値に

関しては、一旦取り下げることといたします。

以上

【ご参考】

2020 年３月 31 日公表 中期経営計画

 2019 年２月期

（実 績）

2020 年２月期

（実 績）

2021 年２月期

（当初目標数値）

2021 年２月期

（修正目標数値）

売 上 高 232 億 68 百万円 240 億 84 百万円 262 億円 241 億円

営 業 利 益 7 億円 ５億４百万円 10 億円 ４億 10 百万円

営 業 利 益 率 3.0％ 2.1％ 3.8％ 1.7％

期 末 店 舗 数 478 店舗 487 店舗 530 店舗 487 店舗